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Wspólne polsko-niemieckie ćwiczenia w ramach projektu
INTERREG – „Razem bezpiecznie”

Małgorzata Potoczna
17.10.2025

W ramach Programu Współpracy Interreg VI A Brandenburgia-Polska
2021 - 2027 w Zielonej Górze odbyła się kolejna partnerska wizyta
realizowana przez Nadodrzański Oddział Straży Granicznej oraz
Dyrekcję Policji Federalnej Niemiec z siedzibą w Berlinie. Spotkanie
było kolejnym krokiem w wymianie doświadczeń i umacnianiu
współpracy między służbami obu państw, które od lat wspólnie działają
na rzecz bezpieczeństwa.

W rejonie służbowej odpowiedzialności Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej,  7 –
9 października odbyło się kolejne przedsięwzięcie w ramach projektu pt. Razem
bezpiecznie - Współpraca policyjna na pograniczu niemiecko-polskim - wspólne
reagowanie na transgraniczne zagrożenia dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa
wewnętrznego, współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A
Brandenburgia-Polska 2021 - 2027.

W przedsięwzięciu wzięło udział po 15 funkcjonariuszy z każdej ze współpracujących
formacji – mobilnej komórki obserwacji MFE BPOLI KB Berlin oraz Sekcji Techniki
Operacyjnej Wydziału Operacyjno-Śledczego Nadodrzańskiego OSG w Krośnie
Odrzańskim. W działaniach uczestniczyli również funkcjonariusze pełniący funkcje
koordynatorów w mobilnym sztabie oraz obserwatorzy, których zadaniem było
monitorowanie przebiegu ćwiczeń i ocena zastosowanych procedur.

W obliczu aktualnej sytuacji migracyjnej z kierunku białoruskiego i bałkańskiego,
ćwiczenia oparte zostały na scenariuszu odzwierciedlającym rzeczywiste działania
operacyjne prowadzone przez Straż Graniczną. Szczególny nacisk położono na aspekty
związane z rozwojem zorganizowanej przestępczości międzynarodowej o charakterze
migracyjnym oraz zjawiskami przestępczości transgranicznej.

Poruszana podczas spotkania tematyka spotkała się z dużym zainteresowaniem
uczestników. Funkcjonariusze obu stron aktywnie dzielili się swoją wiedzą i
doświadczeniem, omawiając różnice i podobieństwa w obowiązujących przepisach po



stronie polskiej i niemieckiej.

Głównym celem wspólnych ćwiczeń było wypracowanie dobrych praktyk w zakresie
inicjowania, prowadzenia, koordynowania oraz dokumentowania działań
transgranicznych. Wypracowane w trakcie projektu wnioski i doświadczenia przyczynią
się do zwiększenia skuteczności służb w zwalczaniu przestępczości międzynarodowej i
zapewnieniu bezpieczeństwa w rejonach przygranicznych.

 

 


